
STITUTO COMPRENSIVO SCUOLA “G. Di Girolamo”
Scuola DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO

Via Tommaso di Lorenzo, 7 67062    MAGLIANO DEI MARSI (AQ)
Tel. 0863 -/51147 – 515157 e-mail: aqic82400V@istruzione.it pec. Aqic82400@pec.istruzione.it

Agli Atti 
Al sito web sezione PON 

Alla Ditta Gamma Ufficio S.R.L. Avezzano

OGGETTO: Assegnazione Provvisoria gara RDO n.2978818 del 16/03/2022

Riferimento: Fondi  Strutturali  Europei-programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola”,
competenze e  ambienti  per l'apprendimento” 2014-2020 Asse II  -Infrastrutture per l'istruzione-
fondo  Europeo  di  Sviluppo  Regionale  (FESR)  -REACT EU.Asse  V-Priorità  d'investimento  13i-
(FESR) “promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-
19  e  delle  sue  conseguenze  sociali  e  preparare  una  ripresa  verde,  digitale  e  resiliente
dell'economia-Obiettivo  specifico  13,1:  Facilitare  una  ripresa  verde,  digitale  e  resiliente
dell'economia-Azione  13.1.2  “Digital  Board:  trasformazione  digitale  nella  didattica  e
nell'organizzazione -Avviso pubblico prot.n.  28966 del  6  settembre 2021 per  la  trasformazione
digitale nella didattica e nell'organizzazione.

CUP F59J21010520006

CIG  Z0C358D6C3

"Digital Board" trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione;

Vista  la nota del MIUR protocollo n. AOODGEFID42550 del 02/11/2021 di autorizzazione del progetto in
favore di questo Istituto Scolastico per un importo complessivo di € 27.087,83;

Vista la delibera n. 20 del 2 febbraio 2022 del Consiglio d'Istituto relativa all’inserimento del progetto nel
Programma Annuale 2022 ;

Viste le  note  dell'Autorità  di  gestione  relative  all'organizzazione  e  gestione  dei  progetti  PON  FSE  in
particolare  le  "Disposizioni  e  istruzioni  per  l'attuazione delle  iniziative  cofinanziate dai  Fondi Strutturali
Europei  2014-2020  (protocollo  n.  1498  del  9  febbraio  2018)  e  successive  modifiche  e  integrazioni,
pubblicate sul sito del Ministero dell'istruzione;

Visto: il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s. m. i;

Visto:  il  R.D.  18  novembre  1923,  n.  2440  concernente  l’amministrazione  del  patrimonio  e  contabilità
generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii;

mailto:Aqic82400@pec.istruzione.it




Vista: la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e i diritti di
accesso ai documenti amministrativi e ss.mm. ii ;

Visto: il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento Recante
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche;

Visto: l’art. 36 comma 2 lettera a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento
diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione
diretta. 

Considerato: che il servizio rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili sul mercato elettronico della
pubblica amministrazione di CONSIP; 

Vista: la circolare MIUR prot.N. AOODGAI/2674 del 5 marzo 2013, con la quale si comunica alle istituzioni
scolastiche l’obbligo e non più la facoltà a rivolgersi alle convenzioni CONSIP per l’acquisto di beni e servizi,
verificando preventivamente la presenza o meno di prodotti uguali a quelli indicati nel capitolato di gara;

Visto: che l’obbligatorietà di fare ricorso alle convenzioni attive   è ovviamente legata alla circostanza che il
bene da acquistare sia reperibile attraverso le convenzioni aperte;

Visto: la determina prot. n. 1214 del 11 marzo 2022 sulla procedura negoziata previa consultazione RDO
con tre ditte per la fornitura di Monitor interattivi ;

Preso Atto: che al termine della scadenza per la presentazione delle offerte è pervenuta una sola domanda
da parte dell’operatore Gamma Ufficio SRL di Avezzano (AQ); 

 Visto:  il  verbale della  Commissione di Valutazione Delle Offerte prot n. 1578 del 30/03/2022, che si  è
espressa in maniera favorevole circa la documentazione prodotta e per la correttezza dei requisiti dichiarati
in sede di offerta dalla Ditta Gamma Ufficio SRL;

Visto: che l’aggiudicazione può avvenire anche in presenza di una sola offerta ritenuta congrua;

DETERMINA 

L’aggiudicazione provvisoria della Gara RDO MEPA N.2978818 all’Operatore Economico Gamma Uffico SRL –
Avezzano (AQ)  P. IVA  01489580660  per aver presentato l’offerta congruente e vantaggiosa con gli importi
posti a base d’asta.  La presente aggiudicazione diventerà efficace all’esito della verifica del possesso dei
requisiti dichiarati in sede di gara, come previsto dall’art. 32, comma 7 D. Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.

Avverso il presente decreto di aggiudicazione provvisoria sarà possibile produrre reclamo, entro il 12 APRILE
2022;

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Prof.ssa Fausta Vivarelli

Il documento è firmato digitalmente 

Ai sensi del D. lgs 82/2005 s.m. e norme collegate

E sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa




